CXXX-  
IV.  
Phil. 2.  
1. Cor.  
10.  
1. Cor.  
12.

CXXX-  
V.  
DEI CON-  
CILIVM IN SYLE-  
VANDA  
AB OP-  
ERIBVS EC-  
CLESIA

CXXX-  
VI.  
b Sidon. li.  
g. ap. 12.

i Sidon. lib.  
g. ap. 12.

CXXX-

VII.

SIDONI

EPITOL.

AD ORIEN-

TIVM.

temperaturam. Neque enim suffragio tuo minus augere si forte dignus iam modicum potius quam factum existimare. Vale, haecenus Sidonius, quæ Orientij occasione haud oportuit pretermissa.

CXXXVIII.  
ORENTI  
WESTA  
HISPA  
NVS.  
SIGEBET  
TUS.  
C<sup>4</sup>

Potò hunc ipsum Orientium Tarraconensem, ad quæ Sidonius scribit, & laudat, illum puto, qui postea Episcopus Eliberitanus interfuit Concilio Tarraconense, licet Orontius pro Orientio, vel Orontius in diversis exemplibus scriptis inueniatur, & planè cundem cum illo, de quo Sigebettus<sup>2</sup>: Orientio Commonitorium Fidelibus scriptis metro heroicis, ut multe legentum fatus breviologo, id enim opinari, patræ nomen, ac studium poëticæ facultatis, & in scribendo suauitas æquæ à Sigeberto, atq; à Sidonio laudata, facilè perfludent: Dolemus nobilissimè omnia perigne monumenta, in quo & nonnihil ipsum ferme oblitio ne sepultum, quod vix tandem eruderemus, ut obtegatque rebagine purgari reddere licet. At de Orientio satis. Post priorem verò nostrorum Annalium editionem contigit, opportunè in lucem edi Antwerpia Commonitorium eius Oretici, in Iustini Martini Delno Societatis Iesu presbyteri, ab eodemque doctis notis elucida, cui bene preciamur, atque gratias agimus. Optantes nobile eius ingenio in huiusmodi sapientie thesauris, & ita Ecclesiæ vñtria restituendis indefessè studio labore.

CXXXIX.  
varia & grata volumina & sane doctrina homo siquidem tam

Scri. Lel.  
L.2.c.23.  
SIDONII  
SCRIPTA.

tempora Anastasi Imperatoris, Gennadius significare videatur, dum ipse scribens opus illud sub Anastasio, de Sidonio dum agit, sub Leonio atque Cenone eum clarissime tradidit. Potò de eius lubricationibus agens<sup>b</sup>. Scriptis (inquit)

Gennad. varia & grata volumina & sane doctrina homo siquidem tam diuine, quam huiusmodi litteris ad integrum imbutus, acer, ingenuus scriptis ad diuersos diuerso metro vel prosa compositione in hinc volumen, in quo quid in litteris possit ostendit. Veram in Christiano vigore possit, etiam inter barbaras serociatis diuinitus, que ex tempore Gallos appaserat, Catholicus, Pater, & docto habet in genio, hac ipse. Sed que vexatio à diobus fecerat electricis ante obitum eidem illata fuerit, & quomodo in eodem feuerissime virtus sit Deus, ex Gregorio hic describitur: mus auditu dignam historiam: vbi enim ipse eius doctrinam & erga pauperes effusim largitatem enarravit, haec subdit:

CXL.  
QVÆ PAS.  
SVS A DO.  
NIVS A.  
PRAVIS  
PESBY.  
TERIS.

Cam ad officium Dominicum fuisse manipulatum, & sanctum agere in sacula vitam, surrexere contra eum duo presbyteri, & ablati a omnibus potestate, à rebus Ecclesiæ, arcu, cibiculum & tenuem relinquente, ad summam cum consummari redigere. Sed non longi temporis spatio inmultam eius iniuriam divisa voluit sustinere elementa: nam vnu ex his ne quissemus & indignus dicit presbyteri, cum ante noctem ministrus fuisse enim de Ecclesia relle extrahere, signum ad matutinas audiens fuisse communiqué, ferens scilicet contra Sanculum Dei super eum: hoc iniquo corde explore cogitans, quod die præcedente traxit aerat. Inq[uis]it autem in sequum suum, dum vnu purgare catur, spiritu exhalavit. Expellitabat enim puer à formam cum cerro dominum egessum, tamque adiuverat luce, & satellitum, id est, alii presbyteri multum nuncium dicens: Vix, ne tardauerit, vi quæ nobis die bosterni conuenienti, pariter explamis: Sed & responsa dare differt examini, elevato puer velo oī, reperit dominum num super celum secum defunctum. Unde subitum est, non minoru criminis hunc reum est, quam Arianum illum, cui similliter in secessu interna deposita per partes inferiores egista: quia nec istud sine heresi portare accepit, vt in Ecclesiæ non obstat ut sacerdoti Dei, cui ad pascendum oves commissum est: & illi semper potestatis, cui negat à Deo, neque ab hominibus aliquid sibi commisum. Deinde hinc sacerdos, vno adhuc magne te nibilominus inonicio, fuit restitutus postea.

CXLI.  
QUID SI.  
DONIVS  
DILEM OBI.  
TVRS.

Fadum est enim post hec, vt accidente sole agrotare capiatur, qui rogat suo, vt cum in Ecclesia ferrentur. Cam illas fuisse conuenientib[us] ad cum multitudine virorum ac mulierum, simul etiam & infantium plangentium, atque dicentium: Cur nos dejetis, pastor bone, vel cur nos quæsi orphanos derelinquistis? Numquid erit nobis post transiit tuum vita? Numquid erit postmodum, quæ nos sapientia salve sic congitat, aut ad Domini nominis timorem fali prudenter ratiōne redargit? Hoc & huius similia populū

cum magno stern dicentibus tam sacerdos, Spiritu in se sancto influente, respondit: Nolite timere, populi: ecce frater meus Apronius viruit, & ipse erit sacerdos vester. Qui non intelligentes, patabant eum loqui aliquid in extasi. Quo magante, presbyter ille nequaquam, alter ex duobus, qui remanerat, protinus omnem facultatem Ecclesia, tamquam siam Episcopus esset, tribuere cunctitate, occupari, dicens. Tandem respxit: in me Deus, cognoscant me, memoriem esse Sidonius largior, et mihi bene potestem.

Cum ergo totam vibem superbis farctus, adveniente die Dominico, qui immunebat, est transiit sancti viri, preparato quile, in his canticis in domo Ecclesiæ militare: deflectus, tenoribus, primis, cunctis in toro. Cuib[us] oblate pincerna poculo art: Domine n[ost]r[us], vidi somnum, quod si permittas edicam. Videbam hanc nocte Dominicæ, & ecce domus inagna, & in domo erat thronus positus, in quo quasi Iudeus refelbat, cunctis potestate praeflant: cui adflebant multi sacerdotum in alio rostris, sed & promiscua populi turbæ valde innumerabilis. Verum cum hac triplam contemplaret, confusio emisit inter eos beatum auct[or] Sidonium, & cumpresbitero illo thicarissimo, qui ante boi paucos annos de hoc mundo migravit, attente litigantem: quo deinceps sub rex, vix in iuu[n]t[er] carceris angustiis retrudatur, ablati q[ui] sibi cōtra reuictum sagit, ut, dicens, tibi co[un]selle[re], propera quod ille prior damnatum fuerat, suscep[er]t partem. Verum vbi index, quam ad te traxi, interter, solute caput inquirere, eo me inter reliquos occulere capi, & a tergo fieri radens apud memetipsum, ne forte ego, qui notum sum in hominibus, mutar[er].

Dum bee mecum facit voluerem, amotu omnibus remansit, & in publico vocatis, audire, propriis accedo. Cum vivunt atque splendoris contorni, capi huc effectus, titubare pra me. Et ille: Ne temet pater, inquit: sed & inde, dicit presbyter illi: Veni ad respondentem canitam, qua Sidonius te accersit de precipiatu eis. Tu vero ne moram facias ad cunctem: quia sub grandi reuictione mibi peccat Rex illi tibi bee loquitur, dicens: Si acuera, morte peccatorum. Ille coquente exercitum presbyter, clapo de manu calice, reddidit sacerdoti: ac de reuictu ablatu, mortuas sapulca & mandato eis, possestur in sarcinum cum sarcide suo. Tale iunctum super continuaci clericos Domini in hunc petulat modum, virum aris fortiretur mortem, aliw tangam Simon Magus. Appelle sancti creatione ab excelso aere superbas peccati ad deridetur. Qui non ambo guntur pariter possidere tantarum, qui sumi egerant n[on] querere contra fandum Episcopum suum.

Intrae cum iam terror Francorum resonare in hi partibus, & omnes eos amore desiderare, ut ipse regnare: sanctus Apronius Lingonica ciuitate Episcopus apud Burgundianos caput belli suscep[er]t, cum odium de die in diem erigeret, iugumque, ut clam gladio ferretur. Quo ad eum per latu manu[m], nocte acutio Divisionem per muram densissimam, Ararenos aduenit, vbiq[ue] iuxta urbem Duguni, quod potius in ore S. Suleni, endicatu datur Episcopus haec Gregorius. Ad Aptunculum hunc spectare videtur Aperiulam idem Aruncenitum morte ortus, & Avernius educatus, ad quem exat cunctis Sidonius epistolam, quâ ad patrem cum n[on]sis est retinare. Quantum vero tempora Apronulus tederit, ignoratur: constat tamen in Aurielicensi Concilio sediliis eius faciliorem Epiphylum. At cogimur post priorem editionem his illis adferre, ob calamitatem, quam patimur à nono Scholastico Sidonius Apollinarem, cum de Apronulo agens, haec ait: Male etiam Batoni hunc Apronulum putat esse Aprum, de quo supra lib. 4. ap[er]t. 21. non ita dixi, ve video Lector (te appellas) euaceasq[ue] Apronulum cum Apro, sed tantum ex eadem patria & cognatione nominis vident illum ad hunc spectare, quod existimat vel opinari quis prohiberint ipse contradicendi & redargundi quodam velut percus citro, stylu mendaci; cum vero ex nolitrum scriptorum profici lectione, tacet, & suo vult ingenio tribui, quod inuenit alieno multo labore paratum, quam digna sunt ista animo libero, judicent omnes, cum ramen ipu non ingrat, cum quid iure corrigen dum admovit, eidem gratias agatius & bene prececin, de quibus autem fames calumiam passi, vnde ex eis Jacobus Simundus, qui etiam quancum scholia illa schola in digne vni peritioris, vt vel voces ipsas auctor discat Ecclesiasticus, & quia multipliciter in eis errauerit: cuique intenti per illum demonstrabit, cum sias in Sidoniu ante ipsum